
 

 

    

Prot.n. «vedi segnatura»                                                                                                     

   All’Albo online 

                                                                                                           

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della RDO n. 2003875 del 03/07/2018   Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I - Infrastrutture per l’istruzione – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 –Azione10.2.1 -  Codice Progetto: 10.8.1B1-FESRPON-LO-2018-43 “Ampliamento 

laboratori: Laboratori didattici innovativi” 

 CUP: C67D17000220007  

 CIG: Z5524333AB  

 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID/39744 del 12/12/2017 rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

Statali del secondo ciclo di istruzione per la realizzazione di “Laboratori per lo sviluppo delle competenze 

di base (lingue, matematica, scienze, ecc.)”, emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 

2014-2020 –  Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  di  

settore  e  per l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 

VISTA la candidatura  inoltrata  in  data  07  marzo  2018,  con  il  progetto “Ampliamento laboratori: 

Laboratori didattici innovativi”;  
 

VISTA la lettera di autorizzazione M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/9891 del 20/04/2018, avente 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico prot. n. 

AOODGEFID/39744 del 12/12/2017, finalizzato alla realizzazione di Laboratori didattici innovativi.  

 

VISTO il D.I. n. 44/2001 contenente il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla Gestione 

Amministrativa-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 art. 32 e 33 comma 1; 

 

VISTA la procedura d’invito per la presentazione di offerte relativa alla RDO n. 2003875 del 03/07/2018; 

 

VISTO che nella richiesta si prevedeva l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta; 

 

CONSIDERATO che l’unica offerta pervenuta entro il termine ultimo di presentazione ( 13/07/2018 ore 

10.00) è quella della Ditta PC Center SRL di Stezzano (BG) per un importo di €. 17.180,10 IVA esclusa; 

 

CONSIDERATO che tutta la documentazione amministrativa ed economica risulta regolare e presente agli 

atti dell’Istituto; 

 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO



 

 

Pagina 2 di 2 

VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso; 

 

VISTO che in data 03/07/2018 si è dato avvio alla procedura RDO con numero 2003875 a mezzo Portale  

degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, MEPA con data e ora di inizio presentazione offerte fissata il 

giorno 03/07/2018 alle ore 15:33,e data ed ora di termine ultimo presentazione offerte fissata per il giorno 

13/07/2018 alle ore 10:00; 

 

VISTO che l’importo presunto di fornitura è di € 23.325,26  iva esclusa; 

 

VISTO che in data 13 luglio 2018 alle ore 12:10 è stata presa in esame l’offerta contenuta nella busta 

amministrativa; 

 

RITENUTO che l’operatore economico partecipante alla RDO è in possesso dei requisiti di capacità 

economico-finanziaria e tecnica ed è in condizione di assolvere alle richieste dell’Istituto Scolastico alle 

migliori condizioni di mercato; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento 

delle forniture del materiale specificato negli atti di gara di cui alla RDO n.2003875 del giorno 03/07/2018 alla 

ditta PC CENTER BERGAMO SRL co partita iva 02170060160 e di procedere quindi alla stipula del contratto 

a mezzo piattaforma MEPA per €. 17.180,10 iva esclusa. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Valeriano Varani 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO


		2018-07-19T13:34:46+0200
	VARANI VALERIANO




